Protokół Nr X/2025
Rady Gminy Wielka Nieszawka

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka,
która odbyła się w dniu 25 lutego 2025 roku
w godz. 15:00 do 21:00 w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Izabela Augustyniak
2. Michał Dąbrowski
3. Marlena Gołost
4. Sylwia Kieliszek
5. Dorota Krychowiak
6. Jakub Kulesza
7. Jadwiga Pawlikowska
8. Marcin Słoniecki
9. Alina Sobecka
10. Marcin Sobiech
11. Beata Szczupłowska
12. Wioletta Szymańska
13. Ireneusz Śmiechowski
14. Bartosz Zawacki
15. Marcin Zaworski

Proponowany porządek obrad: 


Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji

a) stwierdzenie quorum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 27 listopada 2024 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 20 grudnia 2024 r.

4. Rezygnacja z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

a) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej

c) przeprowadzenie głosowania tajnego

d) przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyników tajnego głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

6. PRZERWA

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce za rok 2024

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

9. Przyjęcie obwieszczenia Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka

10. PRZERWA

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych

b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025

c) zmiany uchwały budżetowej Wielka Nieszawka na rok 2025

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028

e) zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wielkiej Nieszawce w kadencji 2024-2028

12. PRZERWA

13. Rozpatrzenie skargi na działalność p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce (projekt uchwały zostanie przekazany w terminie późniejszym)

14. Informacja z działalności Komisji między sesjami

15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał

16. Zapytania i wolne wnioski

17. Zakończenie sesji

X sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marcin Słoniecki i powitał na wstępie Panią Wójt Gminy Wielka Nieszawka Katarzynę Streich, Zastępcę Wójta Panią Klaudię Brusikowską, Panią Skarbnik Monikę Szczerkowską, Pana Mecenasa, Pana Sekretarza Macieja Borowego, Panie i Panów Radnych, Sołtysów oraz Mieszkańców.
Nastąpiły drobne problemy techniczne.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 13,
co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk 
i opinii. 

Wiceprzewodniczący odczytał oświadczenie Radnego Michała Dąbrowskiego o rezygnacji z bycia członkiem Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady zapytał czy zgłaszane są uwagi, wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 
Pani Wójt zgłosiła zmianę do porządku obrad z prośbą o zdjęcie z porządku obrad Punktu nr 9. 
Radny Bartosz Zawacki zgłosił Wniosek formalny o dodanie punktu porządku obrad tj. powołanie członka Komisji Rewizyjnej.
Radna Wioletta Szymańska zapytała czy Radni nie powinni przegłosować rezygnacji z członkostwa w Komisji Radnego Dąbrowskiego

Radca Prawny Piotr Wasiak udzielił odpowiedzi, iż nie ma takiego potrzeby.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski formalne.
Głosowano w sprawie:
wniosku formalnego o zmianę porządku obrad tj. zdjęcie pkt. 9. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Wniosek został przyjęty.

Głosowano w sprawie:
Wniosek formalny o dodanie punktu porządku obrad tj. powołanie członka Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Wniosek został przyjęty/
2. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 27 listopada 2024 r.

Brak uwag do protokołu

Przerwa techniczna z powodu problemów z terminalami.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 27 listopada 2024 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Protokół został przyjęty.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 20 grudnia 2024 r.

Brak uwag do protokołu

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się 20 grudnia 2024 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski
Protokół został przyjęty.
4. Rezygnacja z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

a) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
12 lutego 2025 roku – Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka Ireneusz Śmiechowski złożył rezygnację z pełnienia tej zaszczytnej funkcji.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy

Wiceprzewodniczący Rady poinformował jak będzie wyglądać procedura zgłaszania kandydatów oraz akceptacji przez zgłoszone osoby.

Radna Sylwia Kieliszek zgłosiła kandydaturę Radnego Jakuba Kuleszy.

Radny Bartosz Zawacki zgłosił kandydaturę Radnego Michała Dąbrowskiego.
Radna Wioletta Szymańska zgłosiła kandydaturę Radnego Marcina Słonieckiego. 

Radny Jakub Kulesza wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Dąbrowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Słoniecki nie wyraził zgody na kandydowanie.

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radny Bartosz Zawacki zgłosił kandydaturę Radnej Izabeli Augustyniak. (wyraziła zgodę)
Radny Marcin Sobiech zgłosił kandydaturę Radnej Wioletty Szymańskiej. (wyraziła zgodę)

Radny Jakub Kulesza zgłosił kandydaturę Radnej Doroty Krychowiak. (wyraziła zgodę)

Radna Beata Szczupłowska zgłosiła kandydaturę Radnego Marcina Zaworskiego. (wyraził zgodę)

Radny Marcin Zaworski zrezygnował z bycia członkiem Komisji Skrutacyjnej.

Głosowano w sprawie:
powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

c) przeprowadzenie głosowania tajnego

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W tym celu zarządził pięciominutową przerwę.

Po przerwie 

d) przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyników tajnego głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą komisji skrutacyjnej radną Izabelę Augustyniak o rozdanie kart do głosowania i przedstawienie formy głosowania.

Radna poinformowała, że głosowanie odbywa się poprzez zakreślenie kratki przy nazwisku wybranego kandydata. Osoba zostanie wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka w przypadku uzyskania bezwzględnej liczby głosów. Za nieważny uważa się głos, w którym zakreślona będzie więcej niż jedna kratka lub w którym nie będzie zakreślona żadna kratka.

Następnie odbyło się głosowanie – zaznaczenie na karcie do głosowania, a następnie wrzucenie karty do urny. Ogłoszono 10-minutową przerwę w obradach, w czasie której komisja skrutacyjna obliczyła głosy i sporządziła protokół z wyników głosowania

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej, odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Na 13 radnych biorących udział w głosowaniu, za wyborem kandydata Michała Dąbrowskiego na przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka głosowało 7 osób, a na kandydata Jakuba Kuleszę na przewodniczącego Rady Gminy głosowało 6 radnych. Radny Michał Dąbrowski uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka 

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła Uchwałę stwierdzającą wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka Michał Dąbrowski podziękował wszystkim za oddany głos, podziękował ustępującemu Przewodniczącemu Rady Gminy Ireneuszowi Śmiechowskiemu, a także przedstawił swój plan na pełnienie zaszczytnej funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka.
6. PRZERWA

a) Powołanie członka Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka Michał Dąbrowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na członka Komisji Rewizyjnej
Radna Izabela Augustyniak zgłosiła kandydaturę Radnego Bartosza Zawackiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Bartosza Zawackiego na członka Komisji Rewizyjnej
Głosowano w sprawie:
kandydatury Radnego Bartosza Zawackiego. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Bartosz Zawacki
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Głosowano w sprawie:
uchwały zmieniającej w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę zmieniającą w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce za rok 2024

Kierownik GOPS Magdalena Żbikowska wprowadziła w temat sprawozdania.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat sprawozdania.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję
9. Przyjęcie obwieszczenia Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka (punkt zdjęto z porządku obrad)

10. PRZERWA

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a) przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych
Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt poprosiła o wprowadzenie w temat uchwały Sekretarza Gminy.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlenę Gołost.
Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 

Radna Izabela Augustyniak zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Czy sygnalista ma dzwonić do sekretariatu? Nie ma podanego numeru telefonu

· Czy wiadomo kto będzie wchodzić w skład do obsługi zgłoszeń oraz kto będzie pełnić funkcję koordynatora?

· Czy wyznaczono pomieszczenie, które będzie zamykane na potrzeby przechowywania dokumentów? Czy została zakupiona szafa zamykana?

Sekretarz Gminy udzielił odpowiedzi, iż jeśli chodzi o Komisję to będzie powołana ona zarządzeniem. Jeśli chodzi o pomieszczenie mamy pokój kancelarii tajnej w którym znajduje się szafa pancerna i tam mogą znajdować się tego typu dokumenty.
Radny Bartosz Zawacki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Czy jest określony minimalny skład osobowy albo maksymalny skład osobowy?
· Czy decyzje będą podejmowane kolegialnie czy przez przewodniczącego?

Sekretarz Gminy udzielił odpowiedzi, iż uchwała została przygotowana na podstawie ustawy, która nie wyartykułowała dokładnie ilu osobowy ma być skład Komisji oraz jak będą podejmowane decyzję.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Bartosz Zawacki
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych.
b) przyjęcia programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt poprosiła Panią Wicewójt o wprowadzenie w temat
Pani Wicewójt wprowadziła w temat uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo- Regulaminowej Marlenę Gołost

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, 
iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2025



Głosowano w sprawie:
przyjęcia programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie Uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.

c) zmiany uchwały budżetowej Wielka Nieszawka na rok 2025

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat projektu uchwały
Pani Wójt poprosiła Panią Skarbnik o wprowadzenie w temat projektu uchwały
Pani Skarbnik wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów 2 wstrzymujące się, 2 za
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Radna Izabela Augustyniak zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Z czego wynikała różnica głosów w Komisji Rewizyjnej

· Prośba o oszacowanie kosztu wybudowania takiej wiaty.

· Jaki jest koszt utrzymania takiej wiaty?
Radna Beata Szczupłowska udzieliła odpowiedzi, iż mieli wątpliwości co do kosztów dochodów bieżących, gdyż wyliczenia nie zgadzały się z uchwałami podjętymi wcześniej, ponieważ brakowało danych z Zarządzeń Wójta w sprawie zmian budżetowych.

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż pomysł pobudowania wiaty to jest jej pomysł oraz pracowników urzędu. Został ogłoszony termin na wnioski do dofinansowania. Będziemy składać wniosek i wtedy dopiero będzie możliwość określenia kosztów, które będą do poniesienia. Każde pozyskanie środków jest równoznaczne z tym, iż najpierw trzeba złożyć wnioski o dofinansowanie. Ponadto dodała, iż składaliśmy wnioski o dofinansowanie dróg i otrzymaliśmy środki na tą droższą inwestycję więc jest bardzo zadowolona z tego powodu. Ul. Tatarakowa została wybrana z tego powodu, że jest ona następna z przygotowanym projektem w kolejce jako najdroższa. Przekazała również, iż jeśli będą potrzeby o otrzymanie dokumentów radni otrzymają je za pośrednictwem Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poprosił o przekazanie dokumentacji związanej z tą inwestycją, żeby można było przekazać to do Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji, a Komisja przekazałaby radnym swoją opinię. 
Radna Wioletta Szymańska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Inwestycja ul. Sowiej i niezrozumiałe zapisy względem tej ulicy.

· Dlaczego wiata, która ma być wybudowana przy Olendrze musi być wykonana 
z budżetu gminy a nie na przykład Olender mógłbym się postarać o dofinansowanie?
· Poprosiła o uzgadnianie wszelkich pomysłów oraz rzeczy w materii działań dla dobra Gminy za porozumieniem z Radnymi.
Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, iż pierwotnie w budżecie gminy była przebudowa drogi, gdzie źródła finansowania miały być ze środków własnych oraz RFDS. Nie otrzymaliśmy dofinansowania na ul. Sowią i zmieniły się źródła finansowania, gdyż musimy wykonać to ze środków własnych.
Radny Bartosz Zawacki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Pytanie do Przewodniczącego, dlaczego nasza komisja nie miała do zaopiniowania uchwały budżetowej, skoro w jej skład wchodzą zadania inwestycyjne takie jak chociażby budowa wiaty rowerowej czy dołożenie inwestycji tj. ul. Tatarakowej.
· Czy istnieje możliwość, aby na wstępnym etapie bookować całość kwoty na realizację zadania?
· Padło stwierdzenie, że jak jest decyzja przyznania środków to wtedy dopiero są wprowadzane zmiany. Czy tak było z ul. Sowią?

· Czy mamy czas, aby ze spokojem zdjąć środki w dniu dzisiejszym, czy jeśli to zrobimy istnieje szansa utraty dofinansowania?

Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi, iż dołoży wszelkich starań, aby materiały, 
 które są do opiniowania były odpowiednio rozdzielane pomiędzy komisje. 
Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, iż jest to zależne od sytuacji, gdyż ciężko jest oszacować wartość, która mogłaby być zbliżona do oszacowanej. Często są robione zmiany względem zwiększenia czy zmniejszenia kwot. Na Komisji Rewizyjnej były poruszane procedury dokumentacji przez pracownika urzędu w trakcie obrad. Jeśli uchwała nie zostanie przyjęta, nie będziemy mogli podpisać umów po przetargowych, a ponadto będziemy musieli również nie głosować nad Wieloletnią Prognozą Finansową. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia


Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej Wielka Nieszawka na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Izabela Augustyniak
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła Uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Wielka Nieszawka na rok 2025.

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028
Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat projektu uchwały

Pani Wójt poprosiła Panią Skarbnik o wprowadzenie w temat projektu uchwały
Pani Skarbnik wprowadziła w temat uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Beatę Szczupłowską

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2028.
e) zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wielkiej Nieszawce w kadencji 2024-2028

Przewodniczący Rady poprosił Panią Wójt o wprowadzenie w temat 


Pani Wójt wprowadziła w temat uchwały.
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alinę Sobecką

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – poinformowała, iż Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie i jednogłośnie
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję
Sołtys Sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Bardzo opóźnionego zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielkiej Nieszawce.

· Podejmowania decyzji, które powinny być przedyskutowane z RS GOZ bez żadnych ustaleń jak chociażby dzierżawa pomieszczeń

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż kierowała się przy podjęciu decyzji o zwołaniu pierwszego posiedzenia tym, aby członkom można było przedstawić działania, które były już realizowane oraz jakie dopiero będą do wypracowania wspólnego zdania.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wielkiej Nieszawce w kadencji 2024-2028.

   
Głosowano w sprawie:
zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wielkiej Nieszawce w kadencji 2024-2028. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła większością głosów Uchwałę w sprawie zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wielkiej Nieszawce w kadencji 2024-2028.
12. PRZERWA

13. Rozpatrzenie skargi na działalność p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce 


Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wprowadzenie w temat uchwały.
Przewodnicząca Komisji wprowadziła w temat uchwały.
Mieszkaniec składający skargę zabrał głos i poruszył następujące kwestie:
· p.o. Dyrektora nie miał dostępu do skrzynki ePUAP od momentu objęcia swojej funkcji

· Wykorzystywanie zasobów Gminnych do prac na rzecz GOKiS w Małej Nieszawce.

Przewodniczący Rady zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Co ze skargą, czy została przekazana do WSA?

Mieszkaniec udzielił odpowiedzi, iż z jego informacji wynika, że skarga nie została przekazana WSA jeszcze. Przynajmniej nie dostał odpowiedzi potwierdzającej od WSA, iż taka skarga do nich wpłynęła.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udzieliła odpowiedzi, iż otrzymała informację od p.o. Dyrektora GOKiS, iż przesłał on skargę 3 lutego 2025 roku. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Radny Bartosz Zawacki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Błąd w nagłówku uchwały
· Czy mamy dowód wystarczający w sprawie przekazania skargi przez Dyrektora do WSA?
· Czy uznajemy, że przekazanie za zgodne, jeśli mamy tylko oświadczenie słowne p.o. Dyrektora, a brak na to jakichkolwiek innych dowodów oraz czy doszło do przekroczenia ustawowego terminu? 
· Czy Pani Wójt ma jakiś dowód, że niejako podwładny tj. Dyrektor przekazał skargę do WSA?
Radca Prawny udzielił odpowiedzi, że jeśli zostało takie oświadczenie złożone przy obecności świadków i zaprotokołowane przez Komisję, można to oświadczenie uznać.

Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, iż zapytała p.o. Dyrektora czy dokumenty zostały wysłane. Otrzymała odpowiedź twierdzącą, iż zostały wysłane te dokumenty, jednakże przyszła odpowiedź od WSA, iż otrzymali je drogą pocztową a proszą o przesłanie drogą elektroniczną.

Radna Izabela Augustyniak zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· W sprawie ważności protokołu, czy gdy była Komisja zwołana nieprawidłowo i powstał protokół z tego jak mamy traktować to oświadczenie oraz cały protokół?
· Dlaczego nie praktykujemy publikacji jak tak ważnej uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi?
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udzieliła odpowiedzi, iż ze względów formalnych Komisja zwołana na 4 lutego nie doszła do skutku. Dlatego została zwołana komisja na 13 lutego a tamto posiedzenia zostało zaprotokołowane jako spotkanie. Wszystko zostało uwzględnione w protokole z tego posiedzenia.

Radca Prawny udzielił odpowiedzi, iż spotkanie miało miejsce jako posiedzenie radnych. Złożone zostało określone oświadczenie i osoby wtedy zgromadzone były świadkami takiego oświadczenia.
Radny Marcin Słoniecki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Co, jeśliby się okazało, że dokumenty, o których rozmawiamy nie dotarły jednak do Sądu
Radca Prawny udzielił odpowiedzi, iż można zawsze wezwać owe osoby do przedstawienia dowodów czy dokumenty zostały przesłane/przekazane. Powinna wrócić jakaś zwrotka, można też sprawdzić w biurze podawczym.

Sołtys Sołectwa Cierpice zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Poprosił o przekazanie potwierdzenia dotyczącego przekazania dokumentów przez p.o. Dyrektora.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce

Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia skargi na działalność p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce (projekt uchwały zostanie przekazany w terminie późniejszym). 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12)
Izabela Augustyniak, Michał Dąbrowski, Marlena Gołost, Sylwia Kieliszek, Dorota Krychowiak, Jakub Kulesza, Marcin Słoniecki, Marcin Sobiech, Beata Szczupłowska, Wioletta Szymańska, Bartosz Zawacki, Marcin Zaworski
WSTRZYMUJE SIĘ (1)
Alina Sobecka
NIEOBECNI (2)
Jadwiga Pawlikowska, Ireneusz Śmiechowski


Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy przyjęła Uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce.
14. Informacja z działalności Komisji między sesjami
Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji 
o działalności komisji między sesjami i tak: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Szczupłowska – poinformowała, że Komisja spotkała się 4 razy pomiędzy sesjami. Dwa posiedzenia w sprawie czynności kontrolnych GOKiS
Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Marlena Gołost – poinformowała, że Komisja spotkała się w celu opiniowania materiałów na sesję.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwia Kieliszek – wcześniej zreferowała.
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka - poinformowała, że Komisja spotkała się 24 lutego celem opiniowania materiałów na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Marcin Słoniecki – poinformował, że Komisja obradowała raz 10 lutego w celu omówienia inwestycji realizowanych i planowanych w 2025 roku na terenie naszej Gminy.
15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał
16. Zapytania i wolne wnioski
Pani Wójt zabrała głos w sprawie dostarczania podatków do domostw oraz opłat za wodę, śmieci i kanalizację na terenie Gminy. Aktualnie trwa w urzędzie wdrażanie nowych systemów informatycznych i mogą wydarzyć się błędy na otrzymanych pismach. Prosimy o kontakt 
z Urzędem w tej sprawie, gdyby ktoś zorientował się, iż wydarzyło się coś nie tak. Ponadto doprecyzowała kwestie biletów i dopłat od urzędu do pojedynczych biletów na transport MZK. Fundusz Sołecki, kwestia ustalenia ujednolicenia oraz ustalenia regulaminu realizacji programu „Mieszkańcy do Formy” tak aby było to przejrzyście oraz klarownie.
Prośba do Radcy Prawnego w sprawie wyjaśnienia tematu poddzierżawienia pomieszczeń 
w Ośrodku Zdrowia

 Radca Prawny odpowiedział, iż stosowane były w tej materii przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz o działalności leczniczej.

Przewodniczący Rady zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:
· Kiedy pojawi się komunikat na stronie Urzędu dotyczący tych błędnych dokumentów?

· Jaki jest koszt zakupu tych kart i z jakich środków zakupione zostaną karty?

Pani Wójt odpowiedziała, iż komunikat pojawi się jutro, koszt kart będzie po stronie CSiR Olender.
Radna Izabela Augustyniak zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:
· Kar za zgubienie karty w ramach programu Mieszkańcy do Formy
· Jaka jest stawka wynegocjowana na realizację tego programu?
· Losowania uczestników programu MdF
Sołtys Sołectwa Mała Nieszawka zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Regulamin ukazał się dzisiaj 13:30 a powinien ukazać się o wiele wcześniej
· Sołtysi zostali zobligowani do wypisania wniosku zanim projekt zostanie zlecony do realizacji, a sama Pani Wójt tego nie stosuje

· Jakie były negocjacje względem kwot, które będą obowiązywać?
· Cena wyższa niż w ubiegłych latach

· Od półtora tygodnia otrzymuje liczne telefony, iż nie ma możliwości zapisywania się do projektu (nie można się dodzwonić)

· Niespójne informację w sprawie terminu zapisu do Programu MdF

· Czemu przy tworzeniu regulaminu obowiązującego Sołtysów, nie były poproszone o wsparcie osób, które przez wiele lat brały udział w realizacji Funduszu Sołeckiego.

· Sołtysi nie będą brać udziału w losowaniu mieszkańców, bo jest to dyskryminacja wobec pozostałych mieszkańców
· Regularnie odbywało się sprawdzanie wykorzystania środków w programie MdF.
· Wyprowadzone są psy bez kagańców, które są agresywne i groźne dla otoczenia. Prośba o podjęcie działań w tym zakresie w celu zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Pani Wójt odpowiedziała, iż wszyscy staraliśmy się dopracować ten program, aby lepiej było to przeprowadzane oraz zachowana zostanie jawność. Tak będzie się to odbywać aktualnie, gdyż za realizację Funduszu Sołeckiego odpowiada Wójt. Stawki wynegocjowane to wejścia na siłownie i fitness to 25 zł natomiast basen 21 zł.
Sołtys Sołectwa Cierpice zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:
· Od wielu lat jak realizowany jest program MdF, nigdy nie było przekroczenia środków a każdy wydatek był pilnowany sumiennie zarówno przez pracownika jak i Sołtysa.

· Brak kontaktu z Panią Wójt (liczne próby rozmów)

· Listy były tworzone w okresie 2 tyg. Później były kolejne ogłoszenia na listy dodatkowe. Zostało 1.10zł, więc wszystko odbyło się zgodnie z wyliczeniami.

Radna Wioletta Szymańska zabrała głos w punkcie poruszając kwestie:
· Ile osób z zapisanych do programu MdF zapisało się telefonicznie tak jak to mówi Pani Wójt a ile osób straciło cierpliwość i przyjechało specjalnie do Urzędu Gminy
Radny Jakub Kulesza zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:
· Start programu MdF wyszedł słabo, jednakże Pani Wójt działa, żeby wszystko zostało poprawione i z każdym krokiem jest coraz lepiej.
· Były wady poprzednich programów, gdyż mieszkańcy często narzekali, iż nie mają możliwość zapisania się, bo termin się zakończył.
Radna Beata Szczupłowska zabrała głos w punkcie poruszając kwestię:

· Czy były sygnały ze strony mieszkańców, że program jest źle realizowany?
· Kwestia rozliczenia środków z CSiR Olender – umowa czy sama faktura?

· Czy pozyskanie tych kart jest dla Urzędu bez kosztowa?

· Jak pracownik będzie weryfikować czy osoba, która dzwoniła jest z danego Sołectwa?

· Czy członek rodziny może zapisać wszystkich za jednym razem czy każdy musi dzwonić osobno?

· Od 1 września miały być dofinansowania dla mieszkańców na korzystanie z Olendra
· Ul. Spółdzielcza – czy będzie ciągiem pieszo rowerowym czy jezdnią dla aut? Kwestia ważna dla mieszkańców tej ulicy.

Pani Wójt odpowiedziała, iż karty są zakupione przez Olender i my nie mamy żadnych kosztów w tym. Podpisana została umowa z Olender na realizację programu. Docelowo ul. Spółdzielcza będzie musiała zostać zrealizowana pod kątem przystosowania do aut, ponieważ niedługo będzie konieczność ze względu na ilość zaludnienia.
Radny Bartosz Zawacki zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Jak karty rozkładane są na poszczególne sołectwa?

· Ul. Spółdzielcza – czy będzie ciągiem pieszo rowerowym czy jezdnią dla aut?

· Od kiedy została zawarta umowa na oddanie ośrodka zdrowia do użytku?

· Wiaty przystankowe – relokacja przystanków i dołożenie kolejnych.

· Czy Gmina analizowała jaki byłby koszt dowożenia mieszkańców w Mocarzewie?

· Prośba o zwrócenie uwagi na czystość w Olendrze.

Pani Wicewójt odpowiedziała, iż w Małej Nieszawce wypadają 142 karnet, Wielka Nieszawka 119 karnetów, Cierpice 108 karnetów, wszystkie po 10 wejść i obowiązują do 30 września.

Sekretarz Gminy odpowiedział, iż był to miesiąc Listopad.
Pani Wójt odpowiedziała, iż jest przygotowany projekt do wymiany wiat i niedługo zostanie przesłany do Przewodniczącego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, 
Ochrony Środowiska i Inwestycji. Transport do Mocarzewa, to nie jest problem kosztów 
lecz problem natury technicznej. Mamy aktualnie podpisane umowy na transport dzieci 
z niepełnosprawnościami, od września trwają pracę nad rozwiązaniem tej sytuacji przy udziale firm zewnętrznych. Chcemy w takim stopniu to rozwiązać, ponieważ z firmą zewnętrzną mielibyśmy możliwość „uwolnienie” naszych samochodów, ponieważ jeden samochód z PFRON wozi, dodatkowo drugie auto także wozi dzieci z niepełnosprawnością do Torunia, a do tego dochodzi jeszcze trzeci samochód, którym dowozimy dzieci, które mają zły dojazd do szkoły i łącznie potrafi być zaangażowanych od 4 do 6 pracowników.
Radna Alina Sobecka zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:
· Prośba o rozważenie zniżek dla mieszkańców do Olendra zgodnie z obietnicami wyborczymi.
· Nieścisłości w sprawie udzielanych informacji dotyczących realizowanych zajęć w ramach ferii zimowych w GOKiS
· Jakie są wyniki kontroli godzin doraźnych Dyrektor SP Cierpice
Pani Wójt odpowiedziała, iż kontrola została przeprowadzona. 
Radny Marcin Zaworski zabrał głos w punkcie poruszając kwestię:

· Pracownicy i Mieszkańcy DPS – kiedy mogą spodziewać się odpowiedzi na swoje uwagi i sugestie w sprawie usprawnienia dojazdu
Pani Wójt odpowiedziała, iż wnioski są w trakcie weryfikacji i będą prowadzone rozmowy z MZK w celu wypracowania wspólnych założeń oraz realizacji.
Mieszkaniec Gminy Wielka Nieszawka zabrał głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Wykonywania pracy na rzecz GOKiS przez pracowników Urzędu Gminy Wielka Nieszawka.

Sekretarz Gminy odpowiedział, iż informatyk nie jest zatrudniony w Urzędzie tylko to firma zatrudniona na rzecz Urzędu więc gdzie jeszcze może pracować nie jesteśmy w stanie podać. U nas wyrabia godziny a co robi oprócz tego to już jego kwestia indywidualna. Tak samo Radcy Prawni, którzy zatrudnieni są na umowę zlecenie.
Mieszkanka Gminy Wielka Nieszawka zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Regulamin programu Mieszkańcy do Formy (brak konsultacji dla mieszkańców w celu wypracowania dobrego regulaminu)
Radna Wioletta Szymańska zabrała głos w punkcie poruszając, następujące kwestie:

· Jaka jest ściągalność podatków, opłat za wodę za 2024 rok?
· Czy Pani Wójt rozważa lub podjęła działania, aby jak największa liczba opłat z tytułu podatków wpływała do naszego Urzędu?

· W zarządzeniu przy wykazie nieruchomości jest zapisana informacja, że wysokość opłat z tytułu dzierżawy wynosi 24 390,00 zł + 23% VAT. Czy to jest miesięczna opłata czy roczna?

· Czy mamy pracownika wyznaczonego do kwestii dotyczących ochrony środowiska?

· Na BIP są dwa zarządzenia dotyczące Dyrektora GOKIS, jedno jest w sprawie powołania, drugie natomiast ogłasza konkursu o nabór na stanowisko Dyrektora GOKIS. Jak będzie rozwiązana sytuacja z powołaniem nowego Dyrektora i co wtedy 
z obecnym?

· Brak 2 zarządzeń na BIP Urzędu Gminy Wielka Nieszawka w 2025 roku oraz 11 z 2024 roku.

· Czy istnieje rejestr w Urzędzie Gminy?
· Co z namiotem wypożyczonym dla Stowarzyszenia Olender Beach Volley Club, który został zniszczony?

· Prośba o poruszenie tematu na zgromadzeniu wspólników Spółki Olender w związku z licznymi zwolnieniami, przez które należy wypłacać odchodzącym pracownikom ekwiwalent przy rozwiązaniu umowy, są liczne zwolnienia wieloletnich i kompetentnych pracowników z niewiadomych przyczyn, powoduje to straty wizerunkowe oraz pieniężne.

Pani Wójt odpowiedziała, iż opłata za dzierżawę jest to w formie miesięcznej. Jeśli zostanie wyłoniony Dyrektor w konkursie obecny zostanie odwołany ze stanowiska. Zarządzenie 
są na bieżąco zamieszczane na BIP. Rejestr umów również jest prowadzony i nie ma żadnych problemów z odnalezieniem umów zarówno z 2024 roku jak i z obecnego.  Niestety namiot został zniszczony i nie mamy możliwości dochodzenia roszczeń w tej materii.
Przewodniczący Rady Gminy Michał Dąbrowski zamknął obrady X sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka oraz podziękował wszystkim za przybycie.
Link do transmisji: https://esesja.tv/transmisja/65513/x-sesja-rady-gminy-25022025.htm 
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